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قربانیانمبتلایانکشور
۶۹۰,۷۱۴ نفر۴۲,۷۹۹,۹۰۷نفرایالات متحده

۴۴۴,۵۶۳ نفر۳۳,۴۱۵,۸۸۹نفرهند
۵۸۹,۷۴۴نفر۲۱,۱۰۲,۵۳۶نفربرزیل

۱۳۴,۹۸۳نفر۷,۳۷۱,۳۰۱نفرانگلیس
۱۹۶,۶۲۶نفر۷,۲۳۴,۴۲۵نفرروسیه
۱۱۵,۹۶۰نفر۶,۹۴۲,۱۰۵نفرفرانسه
۶۱,۱۴۰نفر۶,۷۹۴,۷۰۰نفرترکیه
116,791 نفر5,408,860نفرایران

۱۱۴,۲۸۶نفر۵,۲۳۷,۱۵۹نفرآرژانتین
۱۲۵,۸۲۶نفر۴,۹۳۷,۵۹۶نفرکلمبیا

رکوردداران کرونا

آخرین آمار کرونا در جهان
مبتلایان

228,415,001نفر
قربانیان

4,692,850نفر
بهبودیافتگان

204,998,087نفر

 محمدرضا شانه ســاز رئیس ســازمان غذا و دارو از 
صدور مجوز تزریق واکســن های پاســتور و سینوفارم 
بــرای ســنین کمتــر از ۱۸ ســال خبــر داد و گفــت: 
ایــن واکســن ها بر اســاس مطالعــات بالینــی انجام 
شــده بــرای نوجوانــان ]مناســب اســت و[ در برابــر 
کرونا ایمن ســازی ایجــاد می کند. به  گفتــه وی، این 
واکســن ها اکنون در سبد واکسیناسیون کشور موجود 
بــوده و بــرای قطع زنجیره و ایمنی ســازی بزودی به 

افراد کمتر از ۱۸ سال تزریق می شود.ایرنا
 علیرضــا زالــی فرمانده عملیــات مقابله بــا کرونا 

در کلانشــهر تهران خبــر داد: با توجه به 
اینکــه میــزان مراجعــان ســرپایی ما به 
زیــر ۱۷ هــزار نفر رســیده اســت، میزان 
مرگ و میرمان در تهران در طول هفته 
آتی به دو رقمــی کاهش می یابد. وی با 
بیــان اینکــه »روز گذشــته در تهــران ۱۱۱ 
فوتــی داشــتیم« درباره درصــد افرادی 
که موعد واکسیناســیون آنها رسیده، اما 
برای تزریق واکســن مراجعه نکرده اند، 
افــراد  از  درصــد   ۱۲ تهــران  در  گفــت: 
گروه ســنی بالای ۶۵ ســال تاکنون برای 
در  نکرده انــد.  مراجعــه  واکسیناســیون 
حالــی که این گروه ســنی، گــروه پرخطر 
محســوب می شــوند و متأســفانه بخش 

زیادی از بیمارانی که در بیمارســتان های ما بستری 
هســتند، جزو ۱۲ درصدی هســتند که واکســن تزریق 

نکرده اند. ایسنا
علــوم  دانشــگاه  رئیــس  خانکــه  حمیدرضــا   
توانبخشــی و ســلامت اجتماعی گفــت: مطالعه در 
مــورد پذیــرش واکســن کرونــا در جامعــه شــهری و 
روســتایی ایران نشــان می دهــد که به طــور میانگین 
۸۶ درصد شــهروندان پذیرش واکسن کرونا دارند و 
از واکسیناســیون اســتقبال می کنند. اما هم اکنون ۱۲ 
درصد شــهروندان بشــدت در مقابل تزریق واکسن 

مقاوم هستند. ایرنا
ســازمان  معــاون  فریــد  مســعودی  حبیــب الله   
بهزیستی خبر داد، از آغاز همه گیری کرونا در کشور، 
۵۱ هزار کودک، پدر یا مادر خود را بر اثر این بیماری 

از دست داده اند. جام جم
 روزنامه امریکایی »واشنگتن پست« مدعی شد که 
دولــت جو بایدن به دنبال خریــد صدها میلیون دوز 
واکســن از شــرکت فایزر و اهدای آن به دیگر کشورها 
اســت. بر اســاس این گزارش، خبر ایــن خرید هفته 
آینده و همزمان با نشســت مجمع عمومی سازمان 
ملل اعلام خواهد شــد. ظاهــراً امریکا در 
حاشــیه مجمــع عمومی از رهبــران دیگر 
کشــورهای جهــان می خواهــد تــا اهداف 
این کشــور برای پایان دادن به همه گیری 
 ۷۰ واکسیناســیون  جملــه  از  و  کوویــد۱۹ 
درصــد از جمعیــت جهان تا پایان ســال 

۲۰۲۲ را تأیید کنند. رویترز
ســاله   ۱۱۲ پیــرزن  ســلمان پور  فاطمــه   
کــه در روســتای زُبار شهرســتان عســلویه 

زندگی می کند، واکسن کرونا زد. ایسنا
  گــزارش  جدیــد مؤسســه روبــرت کــخ 
آلمــان نشــان می دهد کــه خطــر ابتلا به 
کوویــد در افراد واکســینه شــده با واکســن 
بــه  جانســون  انــد  جانســون    دوزی  تــک 
مراتب بیشتر از واکســن های دیگر چون فایزر است. 
در تازه ترین گزارش هفتگی این مؤسسه آمده است 
از هر یک میلیون نفر واکســینه شــده با جانســون   اند 
جانسون، ۲ هزار نفر به کرونا مبتلا شدند. این رقم در 
مورد واکســن فایزر 6۷5 مورد درهر یک میلیون نفر 
واکسینه شده است. به گفته شرکت دارویی جانسون   
اند جانســون، داده های کنونی حاکی از ایمنی پایدار 
و طولانی مدت ۸ ماهه اند و نشــان می دهند که این 
واکســن در برابر ســویه های دیگر ویــروس چون دلتا 

هم ایمنی ایجاد می کند. دویچه وله

بازگشت رنگ آبی 
پیک پنجم کرونا بعد از 156 روز نزولی شد 

جامعه
 
 

بــا رونــد نزولی شــدن مراجعان ســرپایی و 
بستری به مراکز درمانی و اعلام اپلیکیشن 
ماســک، تمامــی اســتان های کشــور از قلــه 
خیز پنجم کرونا عبور کردند. بر این اســاس 
و مقایســه آمار نرخ ابتلا در سراسر استان ها 
بالاخــره رنــگ آبی پــس از حــدود 4 ماه به 
نقشــه کرونایــی کشــور بازگشــت و شــرایط 
همه گیــری به جــز در دو اســتان آذربایجان 
غربی و کردستان و مناطقی در شمال غرب 
کشور و بخش هایی از مرکز ایران بهبود یافته 

است. 
آخریــن آمــار رنگ بنــدی کرونایــی نشــان 
می دهد؛ بعد از ماه ها ۱۷ شهر در وضعیت 
حــال 5۷  ایــن  بــا  و  گرفته انــد  قــرار  آبــی 
شهرســتان قرمز، ۲3۸ شهرستان نارنجی، 
۱36 شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند. 
همچنیــن همزمــان بــا تزریق بیــش از 43 
میلیــون دوز واکســن در کشــور، بازگشــایی 
سامانه واکسیناســیون کرونا برای متولدین 
۱3۶۸ و ماقبل و واکسیناســیون افراد بالای 
۱۸ ســال از روز سه شــنبه اخبار خوشــی را از 
کاهش روند بســتری در تمامی استان های 

کشور می دهد.
نیــم  و  یــک  کــه در  اســت  ایــن در حالــی 
مــاه گذشــته و از اواســط تیــر مــاه تزریــق 
واکسیناســیون در ایــران ۷ برابــر رقم قبلی 
)از ابتــدا پنــج میلیــون دوز واکســن کرونا تا 
تیرماه سال جاری تزریق شده بود( افزایش 
یافته اســت. وضعیت اپیدمــی در ایران به 
این شکل اســت که حدود ۲۱استان کاملًا از 
پیــک پنجم عبور کرده و ســیر نزولی را طی 
می کنند و در سایر استان ها نیز سیر افزایش 
یابنده بیماری متوقف شــده است. آخرین 
گزارش ها از بررســی وضعیت بستری های 
کرونایی در شــرایط پیک پنجم کرونا نشان 
می دهد که تعداد کل بستری های روزانه که 
در اواخر مرداد به حدود ۱4 هزار نفر رسیده 
بود بتدریج کاهشی شده و به حدود ۲ هزار و 
5۰۰ مورد در روز رسیده است. در تهران هم 
تعــداد کل بســتری ها ۲۸ درصد از شــرایط 

اوج خود فاصله گرفته است.
 رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی ایــران نیز 
ضمــن اشــاره بــه اینکــه مــا از پیــک پنجم 
عبــور کرده ایم به »ایران« گفت: در شــرایط 
فعلــی جز دو اســتان که هنوز شــیب نزولی 
واضحی ندارند کشور وارد نزول پیک پنجم 
شــده اســت و طبیعــی اســت مراجعــات 
ســرپایی و بســتری و بیماران دارای شرایط 
می شــوند  کــم  بتدریــج  مرگ هــا  و  حــاد 

منتها ایــن روند کاهشــی اختلاف فــاز دو تا 
ســه هفته ای دارنــد.  جلیل کوهپایــه زاده با 
 بیــان اینکــه بعــد از ۱56 روز پیــک پنجم رو 
به  نزول گذاشــته اســت می افزایــد: با توجه 
بــه اینکــه بســیاری از بیمــاران در بخــش 
مراقبت های ویژه بستری هستند جمعیت 
فوت شده با تأخیر فاز بیشتری، کاهش پیدا 
می کند. بنابراین قضاوت درباره مرگ یک 
هفته دیگر بیشــتر مشخص می شــود البته 

اینها در حد پیش بینی ها است.
بــرای  واکسیناســیون  ســامانه  افــزود:  وی 
سنین بالای 3۲ سال را باز کرده ایم در حال 
حاضر مرگ های کرونایی که در ســنین بالا 
بیشــترین فراوانی را داشــت بــه عدد پایین 
رســیده است و بیشــترین مرگ ها در سنین 
3۰ تــا 6۰ ســال رخ می دهــد چون واکســن 
به طور کامل به لحاظ کل جمعیت و دو دوز 
کامل انجام نشــده و هنوز به ایمنی کامل و 
حداکثر ایمنی زایی نرســیدیم. بــا توجه به 
اینکه اوج واکسیناسیون از نیمه مرداد شدت 
پیدا کرده از ۱5 مهر ماه شــاهد اثرات میزان 
واکسیناسیون در کاهش مرگ ومیر خواهیم 

بود.
رو  تهــران  در  بســتری  رونــد  وی،  به گفتــه 
به کاهــش اســت و از 3 هزار بســتری در روز 
به ۱3۰۰ تا ۱4۰۰ بستری رسیده ایم از طرفی 
حجم بســتری بــالای ۱۰ هزار نفر جمعیت 
بســتری به زیر ۷5۰۰ نفر رســیده اســت که 
نشانه ای از آرام تر شدن بیماری در جامعه 

است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران با اشاره 
به افزایش مراکز تجمیعی و طرح جهادی 
واکسیناسیون۱۰ روزه در تهران نیز می گوید: 
تخمیــن می زنیــم جمعیــت باقــی مانده 
بــرای تزریق واکســن دوز اول 6 میلیون دوز 
در استان تهران است همچنین حدود یک 
میلیون دوز نیز در ایــن ۱۰ روز تزریق نوبت 
دوم شــان خواهد بــود بعد از ایــن طرح ۱۰ 
روزه تمامــی نفــرات واجــد شــرایط بــالای 
۱۸ ســال مراجعــه می کننــد و دوز اول زده 
می شــود که 5۰ تــا 6۰ درصــد ایمنی ایجاد 
می کند واکســن های دوز دوم نیز به ترتیب 
بــه نوبت در ایــن ۱۰ روز طبق زمــان تزریق 
می شــود. پیش بینی می کنیم نزدیک به ۷ 
میلیون واکســن در تهران زده شــده اســت 
اگــر در این ۱۰ روز نیز ۷ میلیــون دوز تزریق 
می شــود جمعاً ۱5 میلیون دوز می شود که 
در اواخــر مهــر و آبــان دوز دوم را می زننــد 
این وســط نیــز ۱5 تــا ۲۰ درصــد جمعیت 
واکسن نزده اند، آنها را لکه گیری می کنیم. 
مشروح این گزارش را فردا در روزنامه  ایران 

بخوانید. 

فریبا خان احمدی
خبرنگار
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